[image: image1.png]

	ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВАРМАР РАЙОНĚ

	АРАПУ+  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

05 авён 2018 =.  26 №

Арапу=  ялě

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРАБОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 сентября  2018 г.  №26

Деревня Арабоси

О внесении изменений в постановление  администрации Арабосинского сельского поселения от 25.10.2016 №44 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации  Арабосинского сельского поселения  Урмарского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 N 307-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции"
Администрация Арабосинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арабосинского сельского поселения от 25.10.2016 №44 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации  Арабосинского сельского поселения  Урмарского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. П. 2 Порядка применения к муниципальным служащим администрации Арабосинского сельского поселения  Урмарского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений дополнить подпунктом 2.1  следующего содержания:

«2.1)доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И. о. главы Арабосинского

сельского поселения                                                                                    Е. М. Спиридонов